
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 468/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών του έτους 2018 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Καβάλας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3036/4-5-2018 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, κατά την συζήτηση του δεύτερου ημερήσιας διάταξης θέματος ο κ. 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 468: Εισηγούμενο το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη 
Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 01/οικ. 384/3-5-2018  έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 1323/30.03.2016  (ΦΕΚ 952/Β/06.04.2016) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
3. Την υπ’ αριθ. 21412/7.12.2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 185/2017 αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α 684ΥΟΡ1Υ-ΠΘΠ). 
4. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης : 

 
Α/Α ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 οικ.05/1329 20-04-2018 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

2 
οικ.05/1323 

(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
02-05-2018) 

23-04-2018 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

3 
οικ.05/1324 

(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
02-05-2018) 

23-04-2018 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

4 07/oικ1346 7-05-2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

5 07/oιk1352 7-05-2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

6 07/οικ1354 7-05-2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

7 07/οικ1351 7-05-2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

8 07/οικ1353 7-05-2018 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

5. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 03/1758/03-05-2018 και 03/1815/08-05-2018 βεβαιώσεις ύπαρξης 
πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, 
της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Καβάλας 
6. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών του έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, καθώς και 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού  
 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση των δαπανών του έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, και την έγκριση της 
διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες.  

Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία 
που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες του έτους 2018 των Διευθύνσεων της ΠΕ Καβάλας, και την διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα:  

 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

&                             
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



1 3071.9899.0003 20.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟ «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ – 
ΕΠΑΝΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΧΑΡΤΗ 
ΑΜΘ», ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΕΡΓΟΥ / ΔΡΑΣΗΣ 
172001003 ΚΑΙ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

314.716,00 180.116,00 

2 3071.9899.0003 24.800,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟ «ΕΝΤΥΠΑ, ΜΠΑΝΕΡ, 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΑ»,  
ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΕΡΓΟΥ / ΔΡΑΣΗΣ 172001004 
ΚΑΙ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

314.716,00 155.316,00 

3 3071.9899.0003 5.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟ « ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ ΣΕ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΕΣ 
ΠΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΒΕΛΓΙΟ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ», 
ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΕΡΓΟΥ / ΔΡΑΣΗΣ 182001001 
ΚΑΙ ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΕΛΗ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

314.716,00 150.316,00 

4 3351.0844.0013 24.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ  
KAVALA AIR SEA SHOW 2018» ΜΕ   Ε.Φ. 
3351, Κ.Α.Ε. 0844.0013 ,  ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2,   
ΜΕΤΡΟ 2.2   ΚΑΙ   Κ.Ε.  182011007, ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ ΚΑΒΑΛΑ  
ΣΤΙΣ 29/06 ΚΑΙ 30/06/2018. 
Επί του θέματος, η Δ/νση Δημ. Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Καβάλας, κάνει 
αναλυτικά γνωστά τα παρακάτω: 
Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ δια της Π.Ε. Καβάλας 
και η Δημωφέλεια του Δήμου Καβάλας θα 
συνδιοργανώσουν την δράση 
«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ  
KAVALA AIR SEA SHOW 2018» που θα 
πραγματοποιηθεί στην Καβάλα  στις 29/06 
και 30/06/2018. 
Η  συνδιοργάνωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την αριθ. 
απόφ. 127/2018 (ΑΔΑ:6ΠΗΓ7ΛΒ-ΝΟΗ). 
Συνυπολογίζοντας το  κόστος της 
εκδήλωσης το οποίο  ανέρχεται στο ποσό 
των 117.000 ευρώ,  συμμετέχοντας σε αυτό 
η Π.Ε  Καβάλας με 24.000 ευρώ  και 93.000 
ευρώ η Δημωφέλεια του Δήμου Καβάλας 
εισηγούμαστε την κάλυψη  μέρους του 
κόστους της συνδιοργάνωσης  από τη ΠΕ 
Καβάλας και αφορά στην προμήθεια των 
κάτωθι υλικών και υπηρεσιών : 
 
1. Δαπάνη για Έξοδα Φιλοξενίας 
(Ξενοδοχεία) – Διατροφής Αεροπορικών 
Ομάδων  Επιδείξεων 

 Ξενοδοχεία κατηγορίας 3 η 4 
αστέρων     Μονόκλινα Δωμάτια   9 
Διανυκτερεύσεις x 75€=675€  

     Δίκλινα  Δωμάτια  65 Διανυκτερεύσεις x 
85€ = 5525€           
  Τρίκλινα Δωμάτια 38 Διανυκτερεύσεις x  
100€= 3800€ 

 Στην τιμή περιλαμβάνεται 
πρωινό,wifi, και φόρος 
διανυκτέρευσης 

ΣΥΝΟΛΟ 10.000,00 ΕΥΡΩ ΓΙΑ 112 
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΕΙΣ 
Η συμμετοχή της ομάδας της πολεμικής 
αεροπορίας θα αποφασιστεί την τελευταία  
στιγμή. 
2. Δαπάνη για Παραφινέλαιο Φαρμακευτικό 
Καπνού Επιδείξεων   

 PARAFFIN OIL για χρήση ως 
Καπνός Σήμανσης Αεροπορικών 
Επιδείξεων (Air DisplaySMOKE), 
US Food Drug Administration 
(F.D.A)21CFR178.3620(a)/ 
172.878, European 

112.190,30 83.540,30 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



Pharmacopoeia. 

ΣΥΝΟΛΟ  3.000,00 ΕΥΡΩ  ΓΙΑ 3.000 ΛΙΤΡΑ 
 3. Δαπάνη για ηχητικό Εξοπλισμό περιοχής 
θεατών (1000 μέτρα) 

 Πλήρης ηχητική κάλυψη περιοχής 
θεατών με ηχητικό σύστημα. 
Συγκεκριμένα κάλυψη κεντρικής 
ζώνης μήκους 300 μέτρων με 16 
δορυφόρους ηχεία, 4 sub- woofer, 
πλήρη μικροφωνικό εξοπλισμό, 
μουσική κάλυψη από 
επαγγελματία dj, ασύρματη 
μετάδοση σε ραδιοφωνικό σταθμό 
και ηχητική κάλυψη σημειακής 
περιοχής ζώνης Δημοτικού 
πάρκου Φαλήρου και έκτακτης 
ειδικής υποστηρικτικής 
εκδήλωσης. 

ΣΥΝΟΛΟ 3.000,00 ΕΥΡΩ 
4. Δαπάνη για Ρουχισμό – Υλικά 
διαπιστεύσεων 

 Ρουχισμός: Μπλούζα τύπου Polo 
210gr 100% βαμβάκι, πικέ, 
ringspun πενιέ με γιακά ριπ, 
ενισχυμένη πατιλέτα, κουμπιά και 
κοντά μανίκια. Η εκτύπωση θα 
είναι μεταξοτυπία μονόχρωμη 
μπρός και πίσω.   

 Καπέλο: Καπέλο τζόκει 100% 
βαμβάκι  , 180gr με 
προσχηματισμένο γείσο, 4 
ραμμένες οπές για εξαερισμό, 
ρυθμιζόμενο αυτοκόλλητο και 
πίσω κλείσιμο. Η εκτύπωση θα 
είναι θερμοκόλληση.   

 Υλικά Διαπιστεύσεων : Κορδόνι 
λαιμού με μεταλλικό κλίπ και κλίπ 
ασφαλείας( πίσω μέρος λαιμού) 
Υ: 55cm Πλ: 2cm. H εκτύπωση θα 
είναι πολύχρωμη.  

 Πλαστική θήκη κάρτας. 
Διαστάσεις Υ: 7 cm Π: 10 cm  

ΣΥΝΟΛΟ 1.500,00 ΕΥΡΩ ΓΙΑ 100 ΑΤΟΜΑ 
5. Δαπάνη για Έξοδα Κίνησης Αεροπορικών 
Ομάδων (Αερ/μιο - Καβάλα) 

 Διάθεση λεωφορείου 50 θέσεων 
για τις ανάγκες μαζικών 
μετακινήσεων των πληρωμάτων 
από και προς το αεροδρόμιο για 7 
ημέρες  για την διαδρομή Καβάλα 
– Αεροδρόμιο 2 φορές ημερησίως.  

ΣΥΝΟΛΟ 1.000,00 ΕΥΡΩ 
6. Δαπάνη για Διατροφή – Υποστήριξη 
Εθελοντών  

1) Παροχή μπουκαλιών φυσικού 
μεταλλικού νερού 0,5l για 100 
εθελοντές για το διάστημα από 
29/6/2018 εώς και 30/6/2018. 

ΣΥΝΟΛΟ 600 ΤΕΜ 

2) Παροχή φυσικού χυμού ( κουτί 250 
ml ) για δύο μέρες, για 100 
εθελοντές) για 29/6/2018 και 
30/6/2018. 

ΣΥΝΟΛΟ 400 ΤΕΜ 

3) Παροχή τυποποιημένου κρουασάν 
βάρους τουλάχιστον 120gr,για δύο 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



μέρες, για 100 εθελοντές  για τις 
29/6 και 30/6/2018  

ΣΥΝΟΛΟ 200ΤΕΜ 

4) Παροχή σάντουιτς από 
οβελιστήριο για 50 εθελοντές  για 
τις 29/6/2018 και 30/6/2018  

ΣΥΝΟΛΟ 100ΤΕΜ 
5) Αναμνηστικά τύπου πυξίδας 
       Από ακρυλικό μπρούτζο και πλέξιγκλας 
διαστάσεις 10x10x1 , ,το κάθε τεμάχιο θα 
φέρει extra μεταλλικό πλακίδιο με το 
λογότυπο της διοργάνωσης και κατάλληλη 
συσκευασία δώρου. 
ΣΥΝΟΛΟ 37 ΤΕΜ 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΥ 1.500,00 ΕΥΡΩ 
 7. Δαπάνη για Κατασκευή και τοποθέτηση 
Εντύπων –   Banner – Προγραμμάτων 
Πρόγραμμα: Τρίπτυχο. Ανοιχτό διάσταση  
48×22 εκ. Κλειστό 16×22 εκ. Βάρος 250 gr . 
Τύπος χαρτιού: οπαλίνα.  
ΣΥΝΟΛΟ 15000 ΤΕΜ 

 Διαφημιστικές πινακίδες δρόμου 
διαστάσεων 500×300cm στις εισόδους 
της πόλης σε κατάλληλο νοικιασμένο 
χώρο για banner μεγάλων 
διαστάσεων. 

ΣΥΝΟΛΟ 2 ΤΕΜ 

 Έντυπα: Δισέλιδα. Χαρτί 
πολυτελείας. Διάσταση   Α4. 

ΣΥΝΟΛΟ  3000 ΤΕΜ 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΥ 2.000 ΕΥΡΩ 
8. Δαπάνη για την Τελετή Έναρξης 

 Παροχή μπουφέ  

Ορεκτικά 
Club Sandwich  10ΤΕΜ 
Τορτίγια (κοτόπουλο, cheddar, ντομάτα)  
50ΤΕΜ 
Τορτίγια (τυριά, αλλαντικά, μαρούλι)  50ΤΕΜ 
Πιτσάκια  100ΤΕΜ 
Ταρτάκια (τυριά, λουκάνικο, ντομάτα) 
100tem 
Επιδόρπια 
Σφηνάκια (cheesecake, τυραμισού, 
προφιτερολ, πρεπαρέ)   80 TEM 
Αναψυκτικά 
Coca-cola, coca-cola zero, Sprite, Fanta 
Πορτοκάλι (1,5L)   8(2X4 ειδη αναψυκτικού) 
Μηχάνημα με Γρανίτα Φράουλα 

 Παροχή μικροφωνικής 
εγκατάστασης  

(Μικρόφωνο και ηχεία για ομιλία) 
        Παροχή καθισμάτων  

 Τελετή έναρξης: Να λάβει χώρα σε 
κατάλληλα διαμορφωμένο 
εξωτερικό χώρο, , σε προνομιακή 
θέση για τη μέγιστη τουριστική 
προβολή του λιμανιού καθώς και 
του Κάστρου της πόλης, με την 
προϋπόθεση ο συγκεκριμένος 
χώρος να διατεθεί αποκλειστικά 
για τις ανάγκες της τελετής 
έναρξης της διοργάνωσης την 
Πέμπτη 28/6/2018 από τις 21:30μμ 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



εώς 23:30 μμ 

ΣΥΝΟΛΟ 500 ΕΥΡΩ 
Δαπάνη για Τέλη πνευματικών δικαιωμάτων 
αναπαραγωγής μουσικών εκτελέσεων 
Πνευματικά δικαιώματα για την δημόσια 
εκτέλεση μουσικών κομματιών στην 
συνδιοργάνωση «KAVALA AIR SEA SHOW 
2018» 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΥ 1.500 ΕΥΡΩ 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΥ 24.000 ΕΥΡΩ 
 
ΣΤΑ ΠΟΣΑ  ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ  Ο 
ΦΠΑ 24% 
 
ΚΑΕ: 3351.0844.0013 
ΠΟΣΟ: 24.000,00 ΕΥΡΩ 

5 
 

3351.0844.0013 
 

800,00 EYΡΩ 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ «ΚΑΘΕ 
ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΟΡΟΣ» ΜΕ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ «ΝΕΑΠΟΛΙΣ» 
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 
Κ.Α.Ε. 0844.0013 ,  ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2,   
ΜΕΤΡΟ 2.2   ΚΑΙ   Κ.Ε.  182011013. 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΗΝ 
ΠΑΡΑΛΙΑ ΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ  
23/06/2018. 
 
Επί του θέματος, η Δ/νση Δημ. Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Καβάλας, κάνει 
αναλυτικά γνωστά τα παρακάτω: 
 
Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ δια της Π.Ε. Καβάλας 
και τo Κέντρο Ελληνικής Λαογραφίας 
Νεάπολις   θα συνδιοργανώσουν την δράση 
«ΚΑΘΕ ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΟΡΟΣ » που θα 
πραγματοποιηθεί στην Παραλία της Καβάλας 
το Σάββατο  23/06/2018. 
Η  συνδιοργάνωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την αριθ. 
απόφ. 194/2018 (ΑΔΑ: Ω14Ζ7ΛΒ-6Θ1). 
Συνυπολογίζοντας το  κόστος της 
εκδήλωσης που ανέρχεται στο ποσό των 
3.700 ευρώ,  συμμετέχοντας σε αυτό η Π.Ε. 
Καβάλας με 800 ευρώ, 2.000 ευρώ ο Δήμος 
Καβάλας και 900 ευρώ ο Σύλλογος  
εισηγούμαστε την κάλυψη  μέρους του 
κόστους της συνδιοργάνωσης  από τη ΠΕ 
Καβάλας και αφορά στην προμήθεια των 
εξής : 
 
1. Έντυπο Υλικό(Δημιουργία – Εκτύπωση – 
Τοποθέτηση)  
 Για την συνδιοργάνωση «ΚΑΘΕ ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ 
ΧΟΡΟΣ» με το Κέντρο Ελληνικής 
Λαογραφίας Νεάπολις στην Παραλία της  
Καβάλας στις  23/06/2018. 

 Αφίσες  31x45   100 τεμ. 50 € 

 Προσκλήσεις   100 τεμ. 30 € 

 Μπάνερ 3μ. x 1μ. 1 τεμ. 120 € 

ΣΥΝΟΛΟ 200,00 € 
 
2. ΗχοΦωτιστική Κάλυψη για την 
συνδιοργάνωση «ΚΑΘΕ ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ 
ΧΟΡΟΣ» με το Κέντρο Ελληνικής 
Λαογραφίας Νεάπολις  που θα 
πραγματοποιηθεί στην Παραλία της Καβάλας 
στις  23/06/2018. 
 

 1 Κονσόλα 

112.190,30 82.740,30 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



 4 Αυτοενισχυόμενα ηχεία 

 Καλώδιο ρεύματος 

 10 Φωτιστικοί προβολείς 

 1 Κονσόλα φωτισμού 

 6 ηχεία 

 6 ενισχυτές 

 6 επεξεργαστές ήχου 

 Projector με πανί 3μx3μ 

ΣΥΝΟΛΟ 600,00 € για μία ημέρα 
 
ΣΤΟ ΠΟΣΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Ο ΦΠΑ 
24% 

6 
 

3351.0844.0013 
 

600,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ «ΕΤΗΣΙΟ 
ΛΑΙΚΟ ΠΑΝΗΓΥΡΙ» ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΑΓΙΟΥ ΛΟΥΚΑ. 
Κ.Α.Ε. 0844.0013 ,  ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2,   
ΜΕΤΡΟ 2.2   ΚΑΙ   Κ.Ε.  182011004, ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟ ΠΑΡΚΟ ΤΟΥ 
ΑΓΙΟΥ ΛΟΥΚΑ  ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ  16/06/2018. 
 
Επί του θέματος, η Δ/νση Δημ. Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Καβάλας, κάνει 
αναλυτικά γνωστά τα παρακάτω: 
Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ δια της Π.Ε. Καβάλας 
και o Πολιτιστικός Σύλλογος Αγίου Λουκά θα 
συνδιοργανώσουν την δράση « “ ΕΤΗΣΙΟ 
ΛΑΙΚΟ ΠΑΝΗΓΥΡΙ ” » που θα 
πραγματοποιηθεί στο Πάρκο του Αγίου 
Λουκά  το Σάββατο  16/06/2018. 
Η  συνδιοργάνωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την αριθ. 
απόφ. 192/2018 (ΑΔΑ: 69ΨΘ7ΛΒ-7Δ9). 
Συνυπολογίζοντας το  κόστος της 
εκδήλωσης που ανέρχεται στο ποσό των 
3.750 ευρώ,  συμμετέχοντας σε αυτό με 600 
ευρώ η Π.Ε. Καβάλας και με 3150 ευρώ  ο 
Σύλλογος  εισηγούμαστε την κάλυψη  μέρους 
του κόστους της συνδιοργάνωσης  από τη 
ΠΕ Καβάλας και αφορά στην προμήθεια των 
εξής : 
 
1. ΗχοΦωτιστική Κάλυψη για την 
συνδιοργάνωση «ΕΤΗΣΙΟ ΛΑΙΚΟ 
ΠΑΝΗΓΥΡΙ» με τον Πολιτιστικό Σύλλογο 
Αγίου Λουκά που θα πραγματοποιηθεί στο 
Πάρκο του Αγίου Λουκά στις   16/06/2018. 
 
Ψηφιακή Κονσόλα 1τεμ. 
Αυτοενιχυόμενα ηχεία 1000 watt 4 τεμ. 
monitor 2 τεμ. 
DI 2τεμ. 
Μικρόφωνα 4 τεμ. 
CD player 1 τεμ. 
ΣΥΝΟΛΟ 350,00 € 
2. Διαφήμιση – Προβολή  - Σχεδίαση – 
Τοποθέτηση 
 για την συνδιοργάνωση «ΕΤΗΣΙΟ ΛΑΙΚΟ 
ΠΑΝΗΓΥΡΙ» με τον Πολιτιστικό Σύλλογο 
Αγίου Λουκά που θα πραγματοποιηθεί στο 
Πάρκο του Αγίου Λουκά στις   16/06/2018. 
 
Διαφημιστικά Πανώ 5μ.x 1μ. 2 τεμ. 220,00 € 
 
Αφίσες μεγέθους Α3 ,31x45, τετραχρωμία 50 
τεμ. 30,00 € 
 
ΣΥΝΟΛΟ 250,00 € 

112.190,30 82.140,30 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



ΣΤΟ ΠΟΣΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Ο ΦΠΑ 
24% 
 
ΚΑΕ:3351.0844.0013 
ΠΟΣΟ:600,00 EYΡΩ 

7 
 

3351.0844.0013 
 

1.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
«ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ» ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΠΡΟΥΣΑΛΙΩΤΩΝ  Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ Κ.Α.Ε. 
0844.0013 ,  ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2,   ΜΕΤΡΟ 2.2   
ΚΑΙ   Κ.Ε.  182011020,  
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΟ 
ΣΑΒΒΑΤΟ  09/06/2018. 
 
Επί του θέματος, η Δ/νση Δημ. Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Καβάλας, κάνει 
αναλυτικά γνωστά τα παρακάτω: 
 
Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ δια της Π.Ε. Καβάλας 
και ο Σύλλογος Προυσαλιωτών Καβάλας θα 
συνδιοργανώσουν την δράση 
«ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ» που 
θα πραγματοποιηθεί στο Αμφιθέατρο της 
Π.Ε. Καβάλας το Σάββατο  09/06/2018. 
Η  συνδιοργάνωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την αριθ. 
απόφ. 193/2018 (ΑΔΑ: 6Φ627ΛΒ-ΟΑΓ). 
Συνυπολογίζοντας το  κόστος της 
εκδήλωσης που ανέρχεται στο ποσό των 
2.300 ευρώ,  συμμετέχοντας σε αυτό η Π.Ε. 
Καβάλας με 1000 ευρώ, 800 ευρώ ο Δήμος 
Καβάλας και 500 ευρώ ο Σύλλογος  
εισηγούμαστε την κάλυψη  μέρους του 
κόστους της συνδιοργάνωσης  από τη ΠΕ 
Καβάλας και αφορά στην προμήθεια των 
εξής : 
 
Έντυπο Υλικό 
(Δημιουργία – Εκτύπωση – Τοποθέτηση) 
Για την συνδιοργάνωση « 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ» με το 
Σύλλογο Προυσαλιωτών Καβάλας  στις  
09/06/2018. 

 Αφίσες  31x45   50TEM 

 Προσκλήσεις   50TEM 

 Πανό 5μ. x 1μ. 1TEM 

ΣΥΝΟΛΟ  200ΕΥΡΩ 
Ηχοφωτιστική Κάλυψη για την 
συνδιοργάνωση « ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ» με το  με το Σύλλογο 
Προυσαλιωτών Καβάλας  στις  09/06/2018. 
 

 1 Ψηφιακή κονσόλα 
  4 Αυτοενισχυόμενα ηχεία 
 12 μικρόφωνα με ορθοστάτες 
 10 Φωτιστικοί προβολείς 
 1 Κονσόλα φωτισμού 
 6 ηχεία 
 6 ενισχυτές 
 6 επεξεργαστές ήχου 
 Projector με πανί 3μx3μ 

ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ 1ημέρα 480ΕΥΡΩ 
 
Διαμονή-Φιλοξενία 
Επισήμων προσκεκλημένων για την 
συνδιοργάνωση 
«ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ» με το  
με το Σύλλογο Προυσαλιωτών Καβάλας  στις  

112.190,30 81.140,30 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



09/06/2018. 
       Αριθ. Δωματίων 4 μονόκλινα με πρωινό 
       ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ 4 Διανυκτερεύσεις 
320ΕΥΡΩ 
       ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 1000,00 EΥΡΩ 
 
ΣΤΟ ΠΟΣΟ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ Ο ΦΠΑ 
24% 
 

8 3351.0844.0013 800,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ «ΕΤΗΣΙΑ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ» ΜΕ 
ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΕΒΡΙΤΩΝ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Κ.Α.Ε. 0844.0013 ,  ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2,   
ΜΕΤΡΟ 2.2   ΚΑΙ   Κ.Ε.  182011005, ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΟ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ  
03/06/2018. 
 
Επί του θέματος, η Δ/νση Δημ. Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε Καβάλας, κάνει 
αναλυτικά γνωστά τα παρακάτω: 
 
Η Περιφέρεια Α.Μ.Θ δια της Π.Ε. Καβάλας 
και o  Σύλλογος Εβριτών Καβάλας θα 
συνδιοργανώσουν την δράση « “ΕΤΗΣΙΑ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ” » που 
θα πραγματοποιηθεί στο Αμφιθέατρο της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας την 
Κυριακή  03/06/2018. 
Η  συνδιοργάνωση εγκρίθηκε από την 
Επιτροπή Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με την αριθ. 
απόφ. 190/2018 (ΑΔΑ: Ω57Θ7ΛΒ-92Υ). 
Συνυπολογίζοντας το  κόστος της 
εκδήλωσης που ανέρχεται στο ποσό των 
3.500 ευρώ,  συμμετέχοντας σε αυτό η Π.Ε. 
Καβάλας με 800 ευρώ, 1.500 ευρώ ο Δήμος 
Καβάλας και 1.200 ευρώ ο Σύλλογος  
εισηγούμαστε την κάλυψη  μέρους του 
κόστους της συνδιοργάνωσης  από τη ΠΕ 
Καβάλας και αφορά στην προμήθεια των 
εξής : 
 
1. Έντυπο Υλικό(Δημιουργία – Εκτύπωση – 
Τοποθέτηση)  
 Για την συνδιοργάνωση « ΕΤΗΣΙΑ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ» με 
τον Σύλλογο Εβριτών Καβάλας στις  
03/06/2018. 

 Αφίσες  Α3 100τεμ  50ευρω 

 Προσκλήσεις 60τεμ  30ευρω 

 Προγράμματα για την 
παράσταση  400τεμ  220ευρω 

 Αεροπανώ 4,5μx1μ.  1τεμ  
150ευρω 

ΣΥΝΟΛΟ 450 ΕΥΡΩ 
2. Φωτιστική Κάλυψη για την 
συνδιοργάνωση « ΕΤΗΣΙΑ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ»   με 
τον Σύλλογο Εβριτών Καβάλας που θα 
πραγματοποιηθεί στο Αμφιθέατρο της Π.Ε. 
Καβάλας στις  03/06/2018. 
(11:00 – 13:00 και 19:00 – 23:00) 
 

 Par με δυνατότητα χρώματος 10τεμ 

 Θεατρικοί προβολείς 4τεμ 

112.190,30 80.340,00 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ



 Κανόνι(follow spot) 1τεμ 

 Κονσόλα φωτισμού 1τεμ 

 Βίντεο προβολέας  1τεμ 

 Πλήρες σετ Καλωδίων 

                      ΣΥΝΟΛΟ  350 ΕΥΡΩ 
 
ΣΤΑ ΠΟΣΑ  ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ  Ο 
ΦΠΑ 24% 
ΚΑΕ: 3351.0844.0013 
ΠΟΣΟ: 800,00 ΕΥΡΩ 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  468/2018. 
 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΕΑ7ΛΒ-ΥΘΞ


		2018-05-17T14:34:21+0300
	Athens




